Faculdade de Ciências Agrárias
Programa de Pós-Graduação em Agronomia

EDITAL DE DIVULGAÇÃO N. 36 DE 15 DE NOVEMBRO DE 2023

Divulga as respostas dos recursos dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Processo

Seletivo Ingresso 2024 para o MESTRADO e o DOUTORADO do Programa de Pós-graduação em

Agronomia - PPGAGRO.

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Agronomia, área de concentração Produção

Vegetal da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições

legais, na forma da Portaria/RTR No 776 de 24 de outubro de 2023, e considerando as

disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital de Seleção Nº 33, de 18 de setembro de

2023, consolidado em 10 de novembro de 2023, RESOLVE:

1. INFORMAR, que não houve interposição de recursos para o MESTRADO e

DOUTORADO, referente às solicitações de isenção da taxa de inscrição para o Processo Seletivo

Ingresso 2024/UFGD.

Profa. Dra. Silvana de Paula Quintão Scalon
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Agronomia

1
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária

Dourados/MS, Caixa Postal: 364, CEP: 79.804-970

http://portal.ufgd.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/11/2023

EDITAL Nº 41/2023 - CPPPGAGRO (11.01.03.19.13) - CPPPGAGRO (11.01.03.19.13)
(Nº do Processo: 23005.027608/2023-31)

 (Assinado digitalmente em 16/11/2023 08:01 )
SILVANA DE PAULA QUINTAO SCALON

COORDENADOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPPGAGRO (11.01.03.19.13)

Matrícula: 1323892

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 41 2023 EDITAL 15/11/2023 9cd741af36

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf